INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Pedro Bezerra de Menezes, nº 387 - Bairro Manoel Costa Morais - CEP 63475-000 - Jaguaribe - CE -

www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 22/2023 GAB-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE-IFCE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIOS
AOS ESTUDANTES DO IFCE - CAMPUS JAGUARIBE - 2023.2

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JAGUARIBE DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, nomeado por
meio da Portaria Nº 192, de 25 de fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial da
União em 01 de março de 2021, no uso das competências delegadas
exclusivamente aos Diretores-Gerais dos Campi do IFCE, conforme estabelece a
Portaria Normativa Nº 81/GABR/REITORIA (SEI 5190906), de 08 de agosto de 2023,
conjuntamente com a Coordenadoria de Assuntos Estudantis, torna pública torna
público o Primeiro Termo Aditivo ao Edital Nº 22/2023 GAB-JAG/DG-
JAG/JAGUARIBE-IFCE do processo seletivo de auxílios aos discentes do IFCE -
Campus Jaguaribe.

1. DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA

1.1. O objeto do presente aditivo é prorrogar a vigência do Edital Nº 22/2023
GAB-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE-IFCE (SEI 5116272) até 31/12/2024.
1.2. Serão contemplados os estudantes que ficaram na lista de espera, como
também serão mantidos os pagamentos dos auxílios concedidos, a partir de Agosto
de 2024 até Dezembro de 2024 (5 parcelas), de todos os já selecionados no referido
edital.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - RATIFICAÇÃO

2.1. Ficam ratificadas todas as demais condições do Edital Nº 22/2023 GAB-
JAG/DG-JAG/JAGUARIBE-IFCE (SEI 5116272) não atingidas pelas disposições deste
aditivo.

Jaguaribe, 06 de agosto de 2024.

(Assinado Eletronicamente)
_______________________________________

Izamaro de Araújo
Diretor-Geral | IFCE - Campus Jaguaribe

Boletim de Serviços Eletrônico em
06/08/2024

Edital 22 (6332456)         SEI 23487.001679/2023-39 / pg. 1

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=01/03/2021&jornal=529&pagina=32&totalArquivos=101

Documento assinado eletronicamente por Izamaro de Araujo, Diretor(a) Geral
do Campus Jaguaribe, em 06/08/2024, às 08:32, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 6332456 e o código CRC 3726E444.

23487.001679/2023-39 6332456v8

Edital 22 (6332456)         SEI 23487.001679/2023-39 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 22 (6332456)